（按本行2019年6月30
日經審計的扣除其他
權益工具後歸屬於母
公司普通股股東權益除
以A股發行前總股本計
算）：

人民幣4.94元

3

A  股發行後每股淨資產
（按本行2019年6月30
日經審計的扣除其他權
益工具後歸屬於母公司
普通股股東權益加上本
次A股發行募集資金淨
額後除以本次A股發行
後股份總數計算）：

人民幣[ ]元

A  股發行市淨率（按A股
發行後每股淨資產計
算）：

[ ]倍

發行方式： 網下向符合條件的投資者詢價配售和網上向
持有上海市場非限售A股股份和非限售存託
憑證市值的社會公眾投資者定價發行相結合
的方式或中國證監會認可的其他發行方式

發行對象： 符合資格的自然人和機構投資者（中國法律、
法規禁止購買的除外）。如任何上述A股發行
對象是本行的關連人士，本行將採取一切合
理措施以遵守上市地上市規則的有關要求（如
適用）

承銷方式： 採取由主承銷商牽頭組成的承銷團以餘額包
銷方式承銷本次A股發行的股票

預計募集資金總額
 和淨額：

預計A股發行募集資金總額約為人民幣 [  ]
元；扣除發行費用後，預計A股發行募集資
金淨額約為人民幣[ ]元（募集資金總額將根
據實際發行股數和發行價格確定，其中發行
價格根據詢價結果確定）

4

發行費用概算： A股發行費用合計人民幣 [  ]元，其中，承
銷及保薦費按實際募集資金總額的1.2%確定
（含稅），律師費用為人民幣2.5百萬元，審
計及驗資費用為人民幣2.9057百萬元，用於
本次A股發行的信息披露費用為人民幣5.0百
萬元，其他發行上市手續費等費用為人民幣
2.9335百萬元，印花稅按實際募集資金淨額
的0.025%確定（除承銷及保薦費外，以上費
用均不含對應的增值稅）

擬申請上市證券交易所： 上海證券交易所

2. 募集資金的運用

經於2017年5月31日（星期三）舉行的本行2016年度股東大會、2017年度
第一次內資股類別股東大會及2017年度第一次H股類別股東大會批准，
本行本次A股發行上市所募集的資金在扣除發行費用後，將全部用於充
實本行核心一級資本，提高資本充足率。有關A股發行所募集資金的運
用詳情，請參閱本行日期為2017年4月13日的通函。

5

3. A股發行前後的股本情況

截至本行招股意向書簽署日，A股發行前，本行的總股本為18,718,696,778
股，其中內資股為14,164,696,778股，H股為4,554,000,000股。假設本次發行
A股2,550,000,000股，佔A股發行後本行總股本的比例為11.99%，則本次A
股發行完成後本行總股本為21,268,696,778股。本行本次A股發行前後的股
本結構如下：

A股發行前 A股發行後
持股數量 持股比例 持股數量 持股比例

股東 （股） (%) （股） (%)

1. 現有內資股股東 14,164,696,778 75.67 14,164,696,778 66.60
  其中：
   浙江省金融控股有限公司 2,655,443,774 14.19 2,655,443,774 12.49
   其他內資股股東 11,509,253,004 61.49 11,509,253,004 54.11

2. 認購本次A股發行之A股股東 – – 2,550,000,000 11.99

3. 境外上市外資股（H股）股東 4,554,000,000 24.33 4,554,000,000 21.41

股份總數 18,718,696,778 100.00 21,268,696,778 100.00

上文所述的A股招股意向書主要條文概要之英文本為其中文本的非正式譯本，如
有歧義，概以中文本為準。本公告所列的數據及比例若有任何差異，乃因四捨五
入所致。

本行將根據上市規則及適用之法律及法規就有關A股發行的進一步進展知會股東
及潛在投資者。

6

本公告的發佈僅為提供信息，並不構成收購、購買或認購本行證券的任何邀請或
要約。

承董事會命
浙商銀行股份有限公司

沈仁康
董事長

中國，杭州
2019年10月15日

截至本公告日期，本行的執行董事為沈仁康先生、徐仁艷先生以及張魯芸女士；
非執行董事為黃志明先生、韋東良先生、高勤紅女士、胡天高先生、朱瑋明先
生、樓婷女士及夏永潮先生；獨立非執行董事為童本立先生、袁放先生、戴德明
先生、廖柏偉先生、鄭金都先生、周志方先生及王國才先生。